

Cuprins Serviciul Vamal

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
1	Serviciul Vamal	
Formularul nr. 1	Lista cu cantitatile de lucrari	2
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	6
Formularul nr. 7	Deviz local	15
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	21

Obiectivul: Serviciul Vamal

Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 1

Obiectul: Lucrări de reparație curentă la postul vamal Criva (reparație bloc sanitar)				
Devizul: Reparație bloc sanitar				
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
	1.	1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de demolare		
1.1.1	RpCO56A	Demontari: timplarie	m2	18,5000
1.1.2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2	20,5000
1.1.3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	20,5000
1.1.4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	16,5000
1.1.5	RpCO56C	Demontari: captuseli din PFL la pereti	m2	59,0000
1.1.6	RpCO56C	Demontari: captuseli din PFL la tavane	m2	20,5000
1.1.7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile	buc	4,0000
1.1.8	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	4,0000
1.1.9	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	4,0000
1.1.10	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc	2,0000
1.1.11	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	20,0000
1.1.12	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	15,0000
1.1.13	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	3,0000
1.1.14	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,0000
1.1.15	RCB30L	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza -carota diamantata cu diametrul de: 130 mm (K=4.6, pentru grosimea totala a peretelui 50cm)	buc	2,0000
1.1.16	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	15,0000
1.1.17	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	15,0000
1.1.18	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	4,0000
1.1.19	RpCU07C	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	4,0000
1.1.20	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	3,0000
1.1.21	Trl1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	3,0000
1.1.22	Tsl50B5	Transportarea gunoiiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,0000
	1.	TOTAL 1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de demolare		
	1.2.	1.2. Pardosea		
1.1.23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	20,5000
1.1.24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	20,5000
1.1.25	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 1cm, K=4	m2	20,5000
1.1.26	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Mastica bituminoasa, inclusiv hidroizolarea peretilor pe perimetru 20cm, K=2 in 2 straturi)	m2	20,5000
1.1.27	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (placi gresie portelanat minim 8mm, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2	20,5000
	1.2.	TOTAL 1.2. Pardosea		
	1.3.	1.3. Pereti		
1.1.28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	75,5000
1.1.29	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M	m2	75,5000

		100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane		
1.1.30	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar, K=4	m2	75,5000
1.1.31	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 150x150x4mm- 1,35kg/m2)	kg	101,9200
1.1.32	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	20,0000
1.1.33	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm (Modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	79,5000
1.1.34	CK26D	Profil de colt din aluminiu pentru teracota	m	36,0000
	1.3.	TOTAL 1.3. Pereti		
	1.4.	1.4. Tavane		
1.1.35	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din tabla profilata culoare alba, inclusiv structura de fixare	m2	20,5000
	1.4.	TOTAL 1.4. Tavane		
	1.5.	1.5. Timplarie		
1.1.36	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (Panouri despartitori si usi in cabinile sanitare din material compact monolit HPL, (laminat de inalta presiune) pe cadru din aluminiu inclusiv lacate si furnitura necesara din inox, modelul si culoarea se va consulta cu beneficiarul)	m2	13,5000
	1.5.	TOTAL 1.5. Timplarie		
	1.6.	1.6. Retele de apa si canalizare interna		
1.1.37	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	4,0000
1.1.38	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	4,0000
1.1.39	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (baterie de lavuar cromata)	buc	4,0000
1.1.40	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (Sifon de pardoseala din inox D50)	buc	3,0000
1.1.41	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., modelul se va coordona cu beneficiarul	buc	4,0000
1.1.42	SE59A	Distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Dozator de sapun, modelul se va coordona cu beneficiarul)	buc	4,0000
1.1.43	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Tevi din polipropilena PN20 pentru apa D 20)	m	25,0000
1.1.44	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incasturare, conductele avind diametrul de 3/4" (Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu pentru fixarea tevelor pentru conducte D20)	buc	20,0000
1.1.45	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	2,5000
1.1.46	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8" -2"	m	25,0000
1.1.47	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" (Racord olandez PPR 20 x 1/2")	buc	13,0000
1.1.48	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de .1" (Racord Olandez PPR 20 x 1")	buc	4,0000
1.1.49	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Robinet sub lavoar D 15)	buc	8,0000
1.1.50	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet bila de serviciu 1/2)	buc	1,0000
1.1.51	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Tuburi din polipropilena PP tripulsat fonoabsorbant pentru canalizare D110)	m	12,0000
1.1.52	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Tuburi din polipropilena PP tripulsat fonoabsorbant pentru canalizare D50)	m	15,0000
1.1.53	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Revizie din polipropilena PP D110)	buc	2,0000
1.1.54	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	8,0000

1.1.55	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Revizie din polipropilena PP D50	buc	2,0000
1.1.56	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	10,0000
1.1.57	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4" (Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu pentru fixarea tevilor pentru conducte D110)	buc	10,0000
1.1.58	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2" (Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu pentru fixarea tevilor pentru conducte D50)	buc	12,0000
	1.6.	TOTAL 1.6. Retele de apa si canalizare interna		

Obiectul: Lucrări de reparație curentă la postul vamal Criva (reparație bloc sanitar)

Devizul: Montare utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
	2.	2. Montare utilaj		
1.2.1	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator automat 1P C10 A)	buc	1,0000
1.2.2	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator automat 1P C16A)	buc	2,0000
1.2.3	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator automat Diferential 20A, 2P)	buc	1,0000
1.2.4	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Cablul din cupru VVGng LS -0.66 3*1.5mm)	m	20,0000
1.2.5	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Cablul din cupru VVGng LS -0.66 3*2.5mm)	m	25,0000
1.2.6	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE -PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18 -25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Teava viniloplast diametrul 25mm, fixate pe scoabe)	m	45,0000
1.2.7	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Corp de iluminat LED 600x600 40W)	buc	3,0000
1.2.8	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1 - simbol 0158 (Intrerupator cu 2 clape, tip ingropat)	buc	2,0000
1.2.9	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1 - simbol 0158 (Intrerupator cu 1 clapa, tip ingropat)	buc	1,0000
1.2.10	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Priza cu contact de protectie, montare oncorporata, IP 54 Inom 16A, Unom 250V)	buc	3,0000
1.2.11	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastra, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	2,0000
1.2.12	08-03-602-2	Dispozitive de incalzire: Convectoare	buc	2,0000
	2.	TOTAL 2. Montare utilaj		

Obiectul: Lucrări de reparație curentă la postul vamal Criva (reparație bloc sanitar)

Devizul: Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
	3.	3. Utilaj		
1.3.1	pret de piata	Intrerupator automat, modular, 1 -polar, caracteristica "C", In=10A, Un=230V BA47 -29/1P/C10A	buc	1,0000
1.3.2	pret de piata	Intrerupator automat, modular, 1 -polar, caracteristica "C", In=16A, Un=230V BA47 -29/1P/C16A	buc	2,0000
1.3.3	pret de piata	Intrerupator automat Diferential 20A, 2P	buc	1,0000
1.3.4	pret de piata	Ventilator perete d 125 180 m3/h	buc	2,0000
1.3.5	pret de piata	Конвектор электрический тип Viking 230 V, 2000 W sau analog	buc	2,0000

	3.	TOTAL 3. Utilaj		
--	----	-----------------	--	--

Proiectant:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor: SRL Arta Zidarului

Investitor: Serviciul Vamal

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1

Obiectul: Lucrări de reparație curentă la postul vamal Criva (reparație bloc sanitar)						
Devizul: Reparație bloc sanitar						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de demolare				
1.1.1	RpCO56A	Demontari: timplarie	m2			46,20
						46,20
1.1.1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	110,00	23,10
1.1.1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	110,00	23,10
1.1.2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2			88,05
						85,80
1.1.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	15,00	0,75
1.1.2.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	110,00	42,90
1.1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	110,00	42,90
1.1.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	30,00	1,50
1.1.3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			34,95
						33,00
1.1.3.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	15,00	0,75
1.1.3.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	110,00	16,50
1.1.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	110,00	16,50
1.1.3.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	30,00	1,20
1.1.4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			176,50
						176,00
1.1.4.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	15,00	0,05
1.1.4.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	110,00	88,00
1.1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	110,00	88,00
1.1.4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
1.1.5	RpCO56C	Demontari: captuseli din PFL la pereti	m2			27,50
						27,50
1.1.5.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	110,00	14,30
1.1.5.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	110,00	13,20
1.1.6	RpCO56C	Demontari: captuseli din PFL la tavane	m2			27,50
						27,50
1.1.6.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	110,00	14,30
1.1.6.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	110,00	13,20
1.1.7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			104,50
						104,50
1.1.7.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	110,00	104,50
1.1.8	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			93,50
						93,50
1.1.8.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	110,00	93,50
1.1.9	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			121,00
						121,00
1.1.9.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	110,00	121,00
1.1.10	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc			90,20
						90,20
1.1.10.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8200	110,00	90,20
1.1.11	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			79,95
						41,80
1.1.11.1	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	24,00	7,20
1.1.11.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	280,00	19,60
1.1.11.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	65,00	10,34
1.1.11.4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	35,00	1,02
1.1.11.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	110,00	41,80
1.1.12	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip	m			8,80

		usor avind diametru de 75 mm - 110 mm				8,80
1.1.12.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	110,00	8,80
1.1.13	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			24,20
						24,20
1.1.13.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	110,00	24,20
1.1.14	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			6,60
						6,60
1.1.14.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	110,00	6,60
1.1.15	RCsB30L	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza -carota diamantata cu diametrul de: 130 mm (K=4.6, pentru grosimea totala a peretelui 50cm)	buc			502,82
						368,87
1.1.15.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0492	350,00	17,23
1.1.15.2	4100126202818	Apă	m3	0,2677	15,00	4,02
1.1.15.3	7123010010200	Betonist	h-om	2,3460	110,00	258,06
1.1.15.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0074	110,00	110,81
1.1.15.5	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	1,6100	70,00	112,70
1.1.16	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			11,00
						11,00
1.1.16.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	110,00	11,00
1.1.17	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			45,00
						33,00
1.1.17.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,7000	6,00	10,20
1.1.17.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	600,00	0,30
1.1.17.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
1.1.17.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	110,00	33,00
1.1.17.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
1.1.17.6	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
1.1.18	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			68,20
						68,20
1.1.18.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	110,00	4,40
1.1.18.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	110,00	63,80
1.1.19	RpCU07C	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			66,58
						63,80
1.1.19.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	3,25	1,14
1.1.19.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	600,00	0,60
1.1.19.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
1.1.19.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	110,00	47,30
1.1.19.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	110,00	16,50
1.1.19.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.1.19.7	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
1.1.20	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			137,50
						137,50
1.1.20.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	110,00	27,50
1.1.20.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	110,00	110,00
1.1.21	Trl1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			55,00
						55,00
1.1.21.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	110,00	55,00
1.1.22	Tsl50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,40
						0,00
1.1.22.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	1.	TOTAL 1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de demolare				14 962,06
	1.2.	1.2. Pardosea				
1.1.23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2			6,55
						3,30
1.1.23.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
1.1.23.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
1.1.23.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	110,00	3,30
1.1.24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			145,95
						77,00
1.1.24.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
1.1.24.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,25	42,25
1.1.24.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	600,00	25,20
1.1.24.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
1.1.24.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	110,00	66,00
1.1.24.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	110,00	11,00
1.1.24.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
1.1.24.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
1.1.25	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2			98,27

		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 1cm, K=4				52,80
1.1.25.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
1.1.25.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,6000	3,25	27,95
1.1.25.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	600,00	16,80
1.1.25.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	15,00	0,12
1.1.25.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4000	110,00	44,00
1.1.25.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	110,00	8,80
1.1.25.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
1.1.25.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,00	0,30
1.1.26	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Mastica bituminoasa, inclusiv hidroizolarea peretilor pe perimetru 20cm, K=2 in 2 straturi)	m2			290,42
						8,80
1.1.26.1	2320322600036	Mastica bituminoasa	kg	3,4000	55,00	187,00
1.1.26.2	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,6800	20,00	13,60
1.1.26.3	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0120	5 400,00	64,80
1.1.26.4	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2,2600	6,00	13,56
1.1.26.5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	110,00	8,80
1.1.26.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	30,00	0,06
1.1.26.7	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0260	100,00	2,60
1.1.27	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (placi gresie portelanat minim 8mm, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2			495,19
						209,99
1.1.27.1	2670112202051	placi gresie portelanat minim 8mm	m2	1,0150	245,00	248,68
1.1.27.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	6,00	25,80
1.1.27.3	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	35,00	7,00
1.1.27.4	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	115,00	2,30
1.1.27.5	4100126202818	Apă	m3	0,0040	15,00	0,06
1.1.27.6	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	110,00	209,99
1.1.27.7	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	20,00	0,91
1.1.27.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	30,00	0,35
1.1.27.9	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	20,00	0,11
	1.2.	TOTAL 1.2. Pardosea				21 245,81
	1.3.	1.3. Pereti				
1.1.28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2			6,55
						3,30
1.1.28.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
1.1.28.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
1.1.28.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	110,00	3,30
1.1.29	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			239,73
						187,00
1.1.29.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,25	34,13
1.1.29.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	600,00	18,00
1.1.29.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	15,00	0,11
1.1.29.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
1.1.29.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	110,00	154,00
1.1.29.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	110,00	33,00
1.1.29.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
1.1.29.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
1.1.30	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar, K=4	m2			86,10
						57,20
1.1.30.1	2664102100000	Mortar	m3	0,0240	1 200,00	28,80
1.1.30.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	110,00	44,00
1.1.30.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	110,00	13,20
1.1.30.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
1.1.31	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 150x150x4mm- 1,35kg/m2)	kg			33,98
						4,95
1.1.31.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	28,00	28,28
1.1.31.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
1.1.31.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
1.1.31.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,02	0,01
1.1.31.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	110,00	4,40
1.1.31.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	110,00	0,55
1.1.31.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	700,00	0,42
1.1.32	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm	m			80,46

		latime				72,60
1.1.32.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	3,25	3,19
1.1.32.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0010	850,00	0,85
1.1.32.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
1.1.32.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	600,00	3,72
1.1.32.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
1.1.32.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	110,00	48,40
1.1.32.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	110,00	24,20
1.1.32.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.1.32.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	30,00	0,03
1.1.33	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm (Modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			547,43 242,00
1.1.33.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	245,00	249,90
1.1.33.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	6,00	36,00
1.1.33.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	35,00	13,65
1.1.33.4	4100126202818	Apă	m3	0,0030	15,00	0,05
1.1.33.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,00	3,00
1.1.33.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	110,00	242,00
1.1.33.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	25,00	0,79
1.1.33.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	75,00	1,14
1.1.33.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	20,00	0,91
1.1.34	CK26D	Profil de colt din aluminiu pentru teracota	m			80,25 11,00
1.1.34.1	2743123549027	Profil de colt din aluminiu pentru teracota	m	1,0000	66,00	66,00
1.1.34.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
1.1.34.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	110,00	9,90
1.1.34.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	110,00	1,10
1.1.34.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	1.3.	TOTAL 1.3. Pereti				76 576,71
	1.4.	1.4. Tavane				
1.1.35	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din tabla profilata culoare alba, inclusiv structura de fixare	m2			508,33 253,00
1.1.35.1	2670112204050	tabla profilata culoare alba, inclusiv structura de fixare	m2	1,0500	200,00	210,00
1.1.35.2	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	15,00	38,25
1.1.35.3	2222222222992	Material marunt (suruburi autofiletante cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)	%	2,7500	0,00	6,83
1.1.35.4	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	110,00	5,50
1.1.35.5	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	110,00	231,00
1.1.35.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	110,00	16,50
1.1.35.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	1.4.	TOTAL 1.4. Tavane				10 420,70
	1.5.	1.5. Timplarie				
1.1.36	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (Panouri despartitori si usi in cabinele sanitare din material compact monolit HPL, (laminat de inalta presiune) pe cadru din aluminiu inclusiv lacate si furnitura necesara din inox, modelul si culoarea se va consulta cu beneficiarul)	m2			3 143,97 116,60
1.1.36.1	2030112951000	Panouri despartitori si usi in cabinele sanitare din material compact monolit HPL, (laminat de inalta presiune) pe cadru din aluminiu inclusiv furnitura necesara	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
1.1.36.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
1.1.36.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	95,00	18,53
1.1.36.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,0580	30,00	1,74
1.1.36.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
1.1.36.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,00	2,40
1.1.36.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	110,00	110,00
1.1.36.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	110,00	6,60
1.1.36.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	1.5.	TOTAL 1.5. Timplarie				42 443,53
	1.6.	1.6. Retele de apa si canalizare interna				
1.1.37	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			3 281,65 517,00
1.1.37.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 000,00	1 010,00
1.1.37.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	700,00	700,00
1.1.37.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	120,00	120,00
1.1.37.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	89,00	89,00
1.1.37.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	85,00	85,00
1.1.37.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	29,00	29,00
1.1.37.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	65,00
1.1.37.8	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	100,00	100,00
1.1.37.9	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	350,00	350,00
1.1.37.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	85,00	85,00

1.1.37.11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,00	131,65
1.1.37.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	110,00	517,00
1.1.38	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 312,13 209,00
1.1.38.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	650,00	656,50
1.1.38.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	70,00	70,00
1.1.38.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	95,00	95,00
1.1.38.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	25,00	7,50
1.1.38.5	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	250,00	252,50
1.1.38.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,00	21,63
1.1.38.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	110,00	209,00
1.1.39	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (baterie de lavuar cromata)	buc			831,50 181,50
1.1.39.1	2913124201370	baterie de lavuar cromata cu dn=1/2"	buc	1,0000	500,00	500,00
1.1.39.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	75,00	150,00
1.1.39.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	110,00	181,50
1.1.40	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (Sifon de pardoseala din inox D50)	buc			198,15 91,30
1.1.40.1	2875114202905	Sifon de pardoseala din inox D50	buc	1,0000	100,00	100,00
1.1.40.2	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	3,25	0,36
1.1.40.3	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	35,00	1,40
1.1.40.4	2222222222992	Material marunt (nisip, apa etc)	%	5,0000	0,00	5,09
1.1.40.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	110,00	91,30
1.1.41	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., modelul se va coordona cu beneficiarul	buc			1 420,74 82,50
1.1.41.1	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	1 200,00	1 212,00
1.1.41.2	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	25,00	100,00
1.1.41.3	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice etc)	%	2,0000	0,00	26,24
1.1.41.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	110,00	82,50
1.1.42	SE59A	Distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Dozator de sapun, modelul se va coordona cu beneficiarul)	buc			760,66 38,50
1.1.42.1	2924127356800	Dozator de sapun	buc	1,0000	700,00	700,00
1.1.42.2	1109091	Dibluri	buc	2,0000	4,00	8,00
1.1.42.3	2222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2,0000	0,00	14,16
1.1.42.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	110,00	38,50
1.1.43	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Tevi din polipropilena PN20 pentru apa D 20)	m			97,21 34,10
1.1.43.1	2521216717050	Teava PPR D20, PN20	m	1,0200	20,00	20,40
1.1.43.2	2523156719430	Cot ppr d 20	buc	0,2000	3,00	0,60
1.1.43.3	2523156719450	Teu ppr d 20	buc	0,2100	9,00	1,89
1.1.43.4	2523156719460	Reductie PPR D 20	buc	0,0400	5,00	0,20
1.1.43.5	2523156719400	Mufa PPR D 20	buc	0,0400	3,00	0,12
1.1.43.6	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	36,00	36,00
1.1.43.7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,90
1.1.43.8	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
1.1.43.9	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	120,00	0,24
1.1.43.10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	110,00	34,10
1.1.43.11	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	125,00	2,58
1.1.44	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4" (Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu pentru fixarea tevilor pentru conducte D20)	buc			42,79 31,90
1.1.44.1	2875274204040	Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu pentru fixarea tevilor pentru conducte D20	buc	1,0000	9,00	9,00
1.1.44.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	30,00	0,15
1.1.44.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	3,25	1,01
1.1.44.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	600,00	0,72
1.1.44.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	15,00	0,02
1.1.44.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	110,00	31,90
1.1.45	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			8,80 8,80
1.1.45.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	110,00	8,80
1.1.46	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8" -2"	m			16,50 16,50

1.1.46.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	110,00	16,50
1.1.47	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" (Racord olandez PPR 20 x 1/2")	buc			54,50
						22,00
1.1.47.1	2875274119000	Racord olandez PPR 20 x 1/2"	buc	1,0000	24,00	24,00
1.1.47.2	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	600,00	6,00
1.1.47.3	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	35,00	0,70
1.1.47.4	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	45,00	1,80
1.1.47.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	110,00	22,00
1.1.48	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de .1" (Racord Olandez PPR 20 x 1")	buc			69,50
						22,00
1.1.48.1	2875274119000	Racord Olandez PPR 20 x 1"	buc	1,0000	39,00	39,00
1.1.48.2	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	600,00	6,00
1.1.48.3	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	35,00	0,70
1.1.48.4	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	45,00	1,80
1.1.48.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	110,00	22,00
1.1.49	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Robinet sub lavoar D 15)	buc			110,34
						19,80
1.1.49.1	2913124202100	Robinet sub lavoar D 15	buc	1,0000	75,00	75,00
1.1.49.2	2913124204200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,00
1.1.49.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,6000	0,00	0,54
1.1.49.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	110,00	19,80
1.1.50	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet bila de serviciu 1/2)	buc			104,75
						14,30
1.1.50.1	2913124202100	Robinet bila de serviciu 1/2	buc	1,0000	75,00	75,00
1.1.50.2	2913124204200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,00
1.1.50.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,00	0,45
1.1.50.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	110,00	14,30
1.1.51	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Tuburi din polipropilena PP tripulsat fonoabsorbant pentru canalizare D110)	m			407,80
						35,20
1.1.51.1	2521216720160	Tuburi din polipropilena PP tripulsat fonoabsorbant pentru canalizare D110	m	1,0300	360,00	370,80
1.1.51.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	75,00	1,13
1.1.51.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	45,00	0,68
1.1.51.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	110,00	35,20
1.1.52	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Tuburi din polipropilena PP tripulsat fonoabsorbant pentru canalizare D50)	m			151,94
						27,50
1.1.52.1	2521216720160	Tuburi din polipropilena PP tripulsat fonoabsorbant pentru canalizare D50	m	1,0300	120,00	123,60
1.1.52.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	75,00	0,30
1.1.52.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
1.1.52.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	110,00	27,50
1.1.53	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Revizie din polipropilena PP D110)	buc			104,10
						30,80
1.1.53.1	2523156721037	Revizie din polipropilena PP D110	buc	1,0000	70,00	70,00
1.1.53.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	75,00	2,63
1.1.53.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	45,00	0,68
1.1.53.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	110,00	30,80
1.1.54	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			79,10
						30,80
1.1.54.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare D110	buc	1,0000	45,00	45,00
1.1.54.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	75,00	2,63
1.1.54.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	45,00	0,68
1.1.54.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	110,00	30,80
1.1.55	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Revizie din polipropilena PP D50	buc			55,49
						24,20
1.1.55.1	2523156721037	Revizie din polipropilena D50	buc	1,0000	30,00	30,00
1.1.55.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	75,00	0,75
1.1.55.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
1.1.55.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	110,00	24,20
1.1.56	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			49,49
						24,20
1.1.56.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare D50	buc	1,0000	24,00	24,00
1.1.56.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	75,00	0,75
1.1.56.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
1.1.56.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	110,00	24,20
1.1.57	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze,	buc			94,12

		din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4" (Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu pentru fixarea tevilor pentru conducte D110)				57,20
1.1.57.1	2875274204040	Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu pentru fixarea tevilor pentru conducte D110	buc	1,0000	35,00	35,00
1.1.57.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	30,00	0,18
1.1.57.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	3,25	1,01
1.1.57.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	600,00	0,72
1.1.57.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	15,00	0,02
1.1.57.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	110,00	57,20
1.1.58	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2" (Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu pentru fixarea tevilor pentru conducte D50)	buc			73,22
						47,30
1.1.58.1	2875274204040	Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu pentru fixarea tevilor pentru conducte D50	buc	1,0000	24,00	24,00
1.1.58.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	30,00	0,18
1.1.58.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	3,25	1,01
1.1.58.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	600,00	0,72
1.1.58.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	15,00	0,02
1.1.58.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	110,00	47,30
	1.6.	TOTAL 1.6. Rețele de apa si canalizare interna				47 155,08

Obiectul: Lucrări de reparație curentă la postul vamal Criva (reparație bloc sanitar)

Devizul: Montare utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	2.	2. Montare utilaj				
1.2.1	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Interuptor automat 1P C10 A)	buc			46,79
						31,44
1.2.1.1	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
1.2.1.2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	10,00	0,05
1.2.1.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	6,00	0,30
1.2.1.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	116,43	31,44
1.2.2	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Interuptor automat 1P C16A)	buc			46,79
						31,44
1.2.2.1	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
1.2.2.2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	10,00	0,05
1.2.2.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	6,00	0,30
1.2.2.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	116,43	31,44
1.2.3	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Interuptor automat Diferential 20A, 2P)	buc			46,79
						31,44
1.2.3.1	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
1.2.3.2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	10,00	0,05
1.2.3.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	6,00	0,30
1.2.3.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	116,43	31,44
1.2.4	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Cablul din cupru VVGng LS -0.66 3*1.5mm)	m			38,98
						8,15
1.2.4.1	2722103107001	Cablul din cupru VVGng LS -0.66 3*1.5mm	m	1,0300	26,00	26,78
1.2.4.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	25,00	1,25
1.2.4.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,0000	0,00	2,80
1.2.4.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	116,43	8,15
1.2.5	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Cablul din cupru VVGng LS -0.66 3*2.5mm)	m			49,18
						8,15
1.2.5.1	2722103107001	Cablul din cupru VVGng LS -0.66 3*2.5mm	m	1,0300	35,00	36,05
1.2.5.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	25,00	1,25
1.2.5.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,0000	0,00	3,73

1.2.5.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	116,43	8,15
1.2.6	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE -PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18 -25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Teava viniloplast diametrul 25mm, fixate pe scoabe)	m			96,28 58,22
1.2.6.1	2521216704234	Tub PVC d25	m	1,0250	20,00	20,50
1.2.6.2	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,1500	50,00	7,50
1.2.6.3	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	55,00	8,25
1.2.6.4	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scoabe, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,00	1,81
1.2.6.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	116,43	58,22
1.2.7	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Corp de iluminat LED 600x600 40W)	buc			620,20 32,60
1.2.7.1	2875274400501	Corp de iluminat LED 600x600 40W	buc	1,0000	450,00	450,00
1.2.7.2	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	100,00	100,00
1.2.7.3	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,00	15,00
1.2.7.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,00	22,60
1.2.7.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	116,43	32,60
1.2.8	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1 - simbol 0158 (Intrerupator cu 2 clape, tip ingropat)	buc			110,36 34,93
1.2.8.1	1111000100020	Intrerupator cu 2 clape tip ingropat	buc	1,0000	60,00	60,00
1.2.8.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
1.2.8.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,00	0,03
1.2.8.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
1.2.8.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	116,43	34,93
1.2.9	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1 - simbol 0158 (Intrerupator cu 1 clapa, tip ingropat)	buc			95,36 34,93
1.2.9.1	1111000100020	Intrerupator cu 1 clape tip ingropat	buc	1,0000	45,00	45,00
1.2.9.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
1.2.9.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,00	0,03
1.2.9.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
1.2.9.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	116,43	34,93
1.2.10	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Priza cu contact de protectie, montare oncorporata, IP 54 Inom 16A, Unom 250V)	buc			143,67 36,09
1.2.10.1	2746167335100	Priza cu contact de protectie, montare oncorporata, IP 54 Inom 16A, Unom 250V	buc	1,0200	75,00	76,50
1.2.10.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
1.2.10.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,00	0,03
1.2.10.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	10,00	0,05
1.2.10.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	4,00	8,00
1.2.10.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	4,00	8,00
1.2.10.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	116,43	36,09
1.2.11	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			1 356,77 1 344,77
1.2.11.1	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid, etc.)	%	1,0000	0,00	0,00
1.2.11.2	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	116,43	1 344,77
1.2.11.3	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	75,00	7,50
1.2.11.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	30,00	4,50
1.2.12	08-03-602-2	Dispozitive de incalzire: Convectoare	buc			299,37 278,27
1.2.12.1	1	Muncitor	h-om	2,3900	116,43	278,27
1.2.12.2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	750,00	7,50
1.2.12.3	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	35,00	9,10
1.2.12.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
2.		TOTAL 2. Montare utilaj				12 448,76

Obiectul: Lucrări de reparație curentă la postul vamal Criva (reparație bloc sanitar)

Devizul: Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	3.	3. Utilaj				
1.3.1	pret de piata	Intrerupator automat, modular, 1 -polar, caracteristica "C", In=10A, Un=230V BA47 -29/1P/C10A	buc			75,00 0,00
1.3.1.1	Material	Intrerupator automat, modular, 1 -polar, caracteristica "C", In=10A, Un=230V BA47 -29/1P/C10A	buc	1,0000	75,00	75,00
1.3.2	pret de piata	Intrerupator automat, modular, 1 -polar, caracteristica "C", In=16A, Un=230V BA47 -29/1P/C16A	buc			75,00 0,00

1.3.2.1	Material	Intrerupator automat, modular, 1 -polar, caracteristica "C", In=16A, Un=230V BA47 -29/1P/C16A	buc	1,0000	75,00	75,00
1.3.3	pret de piata	Intrerupator automat Diferential 20A, 2P	buc			360,00
						0,00
1.3.3.1	Material	Intrerupator automat Diferential 20A, 2P	buc	1,0000	360,00	360,00
1.3.4	pret de piata	Ventilator perete d 125 180 m3/h	buc			350,00
						0,00
1.3.4.1	Material	Ventilator perete d 125 180 m3/h	buc	1,0000	350,00	350,00
1.3.5	pret de piata	Конвектор электрический тип Viking 230 V, 2000 W sau analog	buc			2 700,00
						0,00
1.3.5.1	Material	Конвектор электрический тип Viking 230 V, 2000 W sau analog	buc	1,0000	2 700,00	2 700,00
	3.	TOTAL 3. Utilaj				6 685,00

APROBAT:

Intocmit: SRL Arta Zidarului RT

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Serviciul Vamal

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Serviciul Vamal

Deviz local Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2026-08-06

Valoarea de deviz 386 001,60 (Lei)

Obiectul: Lucrări de reparație curentă la postul vamal Criva (reparație bloc sanitar)						
Devizul: Reparație bloc sanitar						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de demolare				
1.1.1	RpCO56A	Demontari: timplarie	m2	18,5000	46,20	854,70
					46,20	854,70
1.1.2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2	20,5000	88,05	1 805,03
					85,80	1 758,90
1.1.3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	20,5000	34,95	716,48
					33,00	676,50
1.1.4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	16,5000	176,50	2 912,17
					176,00	2 904,00
1.1.5	RpCO56C	Demontari: captuseli din PFL la pereti	m2	59,0000	27,50	1 622,50
					27,50	1 622,50
1.1.6	RpCO56C	Demontari: captuseli din PFL la tavane	m2	20,5000	27,50	563,75
					27,50	563,75
1.1.7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesorile	buc	4,0000	104,50	418,00
					104,50	418,00
1.1.8	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	4,0000	93,50	374,00
					93,50	374,00
1.1.9	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	4,0000	121,00	484,00
					121,00	484,00
1.1.10	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc	2,0000	90,20	180,40
					90,20	180,40
1.1.11	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	20,0000	79,95	1 599,00
					41,80	836,00
1.1.12	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	15,0000	8,80	132,00
					8,80	132,00
1.1.13	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	3,0000	24,20	72,60
					24,20	72,60
1.1.14	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,0000	6,60	33,00
					6,60	33,00
1.1.15	RCsB30L	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza -carota diamantata cu diametrul de: 130 mm (K=4.6, pentru grosimea totala a peretelui 50cm)	buc	2,0000	502,82	1 005,63
					368,87	737,75
1.1.16	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	15,0000	11,00	165,00
					11,00	165,00
1.1.17	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	15,0000	45,00	675,00
					33,00	495,00
1.1.18	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	4,0000	68,20	272,80
					68,20	272,80
1.1.19	RpCU07C	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	4,0000	66,58	266,31
					63,80	255,20
1.1.20	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	3,0000	137,50	412,50
					137,50	412,50
1.1.21	TrI1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria	t	3,0000	55,00	165,00

		1			55,00	165,00
1.1.22	Tsl50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,0000	77,40	232,20
					0,00	0,00
	1.	TOTAL 1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de demolare				14 962,06
		Inclusiv salariul				13 413,60
	1.2.	1.2. Pardosea				
1.1.23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	20,5000	6,55	134,28
					3,30	67,65
1.1.24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	20,5000	145,95	2 991,98
					77,00	1 578,50
1.1.25	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 1cm, K=4	m2	20,5000	98,27	2 014,54
					52,80	1 082,40
1.1.26	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Mastica bituminoasa, inclusiv hidroizolarea peretilor pe perimetru 20cm, K=2 in 2 straturi)	m2	20,5000	290,42	5 953,61
					8,80	180,40
1.1.27	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (placi gresie portelanat minim 8mm, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2	20,5000	495,19	10 151,42
					209,99	4 304,80
	1.2.	TOTAL 1.2. Pardosea				21 245,81
		Inclusiv salariul				7 213,75
	1.3.	1.3. Pereti				
1.1.28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	75,5000	6,55	494,53
					3,30	249,15
1.1.29	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	75,5000	239,73	18 099,62
					187,00	14 118,50
1.1.30	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar, K=4	m2	75,5000	86,10	6 500,55
					57,20	4 318,60
1.1.31	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 150x150x4mm- 1,35kg/m2)	kg	101,9200	33,98	3 463,34
					4,95	504,50
1.1.32	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	20,0000	80,46	1 609,15
					72,60	1 452,00
1.1.33	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm (Modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	79,5000	547,43	43 520,52
					242,00	19 239,00
1.1.34	CK26D	Profil de colt din aluminiu pentru teracota	m	36,0000	80,25	2 889,00
					11,00	396,00
	1.3.	TOTAL 1.3. Pereti				76 576,71
		Inclusiv salariul				40 277,75
	1.4.	1.4. Tavane				
1.1.35	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din tabla profilata culoare alba, inclusiv structura de fixare	m2	20,5000	508,33	10 420,70
					253,00	5 186,50
	1.4.	TOTAL 1.4. Tavane				10 420,70
		Inclusiv salariul				5 186,50
	1.5.	1.5. Timplarie				
1.1.36	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (Panouri despartitori si usi in cabinele sanitare din material compact monolit HPL, (laminat de innalta presiune) pe cadru din aluminiu inclusiv lacate si furnitura necesara din inox, modelul si culoarea se va consulta cu beneficiarul)	m2	13,5000	3 143,97	42 443,53
					116,60	1 574,10
	1.5.	TOTAL 1.5. Timplarie				42 443,53
		Inclusiv salariul				1 574,10
	1.6.	1.6. Retele de apa si canalizare interna				
1.1.37	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind	buc	4,0000	3 281,65	13 126,60

		sifonul interior tip S			517,00	2 068,00
1.1.38	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	4,0000	1 312,13	5 248,52
					209,00	836,00
1.1.39	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (baterie de lavuar cromata)	buc	4,0000	831,50	3 326,00
					181,50	726,00
1.1.40	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (Sifon de pardoseala din inox D50)	buc	3,0000	198,15	594,44
					91,30	273,90
1.1.41	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., modelul se va coordona cu beneficiarul	buc	4,0000	1 420,74	5 682,96
					82,50	330,00
1.1.42	SE59A	Distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Dozator de sapun, modelul se va coordona cu beneficiarul)	buc	4,0000	760,66	3 042,64
					38,50	154,00
1.1.43	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Tevi din polipropilena PN20 pentru apa D 20)	m	25,0000	97,21	2 430,13
					34,10	852,50
1.1.44	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4" (Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu pentru fixarea tevilor pentru conducte D20)	buc	20,0000	42,79	855,85
					31,90	638,00
1.1.45	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	2,5000	8,80	22,00
					8,80	22,00
1.1.46	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8" -2"	m	25,0000	16,50	412,50
					16,50	412,50
1.1.47	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" (Racord olandez PPR 20 x 1/2")	buc	13,0000	54,50	708,50
					22,00	286,00
1.1.48	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de .1" (Racord Olandez PPR 20 x 1")	buc	4,0000	69,50	278,00
					22,00	88,00
1.1.49	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Robinet sub lavoar D 15)	buc	8,0000	110,34	882,72
					19,80	158,40
1.1.50	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet bila de serviciu 1/2)	buc	1,0000	104,75	104,75
					14,30	14,30
1.1.51	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Tuburi din polipropilena PP tripulsat fonoabsorbant pentru canalizare D110)	m	12,0000	407,80	4 893,60
					35,20	422,40
1.1.52	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Tuburi din polipropilena PP tripulsat fonoabsorbant pentru canalizare D50)	m	15,0000	151,94	2 279,10
					27,50	412,50
1.1.53	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Revizie din polipropilena PP D110)	buc	2,0000	104,10	208,20
					30,80	61,60
1.1.54	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	8,0000	79,10	632,80
					30,80	246,40
1.1.55	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Revizie din polipropilena PP D50	buc	2,0000	55,49	110,98
					24,20	48,40
1.1.56	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	10,0000	49,49	494,90
					24,20	242,00
1.1.57	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4" (Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu pentru fixarea tevilor pentru conducte D110)	buc	10,0000	94,12	941,23
					57,20	572,00
1.1.58	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2" (Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu pentru fixarea tevilor pentru conducte D50)	buc	12,0000	73,22	878,67
					47,30	567,60
	1.6.	TOTAL 1.6. Retele de apa si canalizare interna				47 155,08

		Inclusiv salariul				9 432,50
--	--	-------------------	--	--	--	----------

Total manopera (ore)	700,8927
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		212 803,88
Asigurari sociale	24,0000%	18 503,57
Total		231 307,45
Cheltuieli de transport	7,0000%	9 424,68
Total		240 732,13
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,00
Total		240 732,13
Cheltuieli de regie	14,5000%	34 906,16
Total		275 638,29
Beneficiu de deviz	6,0000%	16 538,30

Total Deviz fara TVA	292 176,58
----------------------	------------

Obiectul: Lucrări de reparație curentă la postul vamal Criva (reparație bloc sanitar)

Devizul: Montare utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	2.	2. Montare utilaj				
1.2.1	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator automat 1P C10 A)	buc	1,0000	46,79 31,44	46,79 31,44
1.2.2	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator automat 1P C16A)	buc	2,0000	46,79 31,44	93,57 62,87
1.2.3	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator automat Diferential 20A, 2P)	buc	1,0000	46,79 31,44	46,79 31,44
1.2.4	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Cablul din cupru VVGng LS -0.66 3*1.5mm)	m	20,0000	38,98 8,15	779,66 163,00
1.2.5	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Cablul din cupru VVGng LS -0.66 3*2.5mm)	m	25,0000	49,18 8,15	1 229,50 203,75
1.2.6	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE -PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18 -25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Teava viniloplast diametrul 25mm, fixate pe scoabe)	m	45,0000	96,28 58,22	4 332,49 2 619,68
1.2.7	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Corp de iluminat LED 600x600 40W)	buc	3,0000	620,20 32,60	1 860,60 97,80
1.2.8	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1 - simbol 0158 (Intrerupator cu 2 clape, tip ingropat)	buc	2,0000	110,36 34,93	220,72 69,86
1.2.9	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1 - simbol 0158 (Intrerupator cu 1 clapa, tip ingropat)	buc	1,0000	95,36 34,93	95,36 34,93
1.2.10	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Priza cu contact de protectie, montare oncorporata, IP 54 Inom 16A, Unom 250V)	buc	3,0000	143,67 36,09	431,02 108,28
1.2.11	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	2,0000	1 356,77 1 344,77	2 713,53 2 689,53

1.2.12	08-03-602-2	Dispozitive de incalzire: Convectoare	buc	2,0000	299,37	598,74
					278,27	556,54
	2.	TOTAL 2. Montare utilaj				12 448,76
		Inclusiv salariul				6 669,11

Total manopera (ore)	57,2800
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		12 448,76
Asigurari sociale	24,0000%	1 600,59
Total		14 049,35
Cheltuieli de regie	50,0000%	7 024,67
Total		21 074,02
Beneficiu de deviz	6,0000%	1 264,44

Total Deviz fara TVA	22 338,47
-----------------------------	------------------

Obiectul: Lucrări de reparație curentă la postul vamal Criva (reparație bloc sanitar)						
Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	3.	3. Utilaj				
1.3.1	pret de piata	Intrerupator automat, modular, 1 -polar, caracteristica "C", In=10A, Un=230V BA47 -29/1P/C10A	buc	1,0000	75,00	75,00
					0,00	0,00
1.3.2	pret de piata	Intrerupator automat, modular, 1 -polar, caracteristica "C", In=16A, Un=230V BA47 -29/1P/C16A	buc	2,0000	75,00	150,00
					0,00	0,00
1.3.3	pret de piata	Intrerupator automat Diferential 20A, 2P	buc	1,0000	360,00	360,00
					0,00	0,00
1.3.4	pret de piata	Ventilator perete d 125 180 m3/h	buc	2,0000	350,00	700,00
					0,00	0,00
1.3.5	pret de piata	Конвектор электрический тип Viking 230 V, 2000 W sau analog	buc	2,0000	2 700,00	5 400,00
					0,00	0,00
	3.	TOTAL 3. Utilaj				6 685,00
		Inclusiv salariul				0,00

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		6 685,00
Cheltuieli de transport	7,0000%	467,95
Total		7 152,95
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,00

Total Deviz fara TVA	7 152,95
-----------------------------	-----------------

Total General fara TVA	321 668,00
TVA (20%)	64 333,60
TOTAL GENERAL	386 001,60
Inclusiv salariul	83 767,31

Cursul de referință: 20.0463 Lei/Euro, din data de 2026-07-23

Intocmit: SRL Arta Zidarului RT

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Serviciul Vamal

Devizul local de resurse Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2026-08-06

Valoarea de deviz 386 001,60 (Lei)

Obiect: Lucrări de reparație curentă la postul vamal Criva (reparație bloc sanitar)						
Deviz: Reparație bloc sanitar						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,0250	110,00	112,75
2	7122050013400	Zidar	h-om	137,7800	110,00	15 155,80
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	13,3000	110,00	1 463,00
4	7123010010200	Betonist	h-om	4,6920	110,00	516,12
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,0768	110,00	448,45
6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	110,00	82,50
7	7132010010900	Faiantar	h-om	13,2000	110,00	1 452,00
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	20,5000	110,00	2 255,00
9	7132040012700	Parchetar	h-om	11,0700	110,00	1 217,70
10	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6400	110,00	180,40
11	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	96,7900	110,00	10 646,90
12	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,4000	110,00	374,00
13	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	7,6000	110,00	836,00
14	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4600	110,00	270,60
15	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,8800	110,00	316,80
16	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	13,5000	110,00	1 485,00
17	7422010060100	Timplar	h-om	60,5100	110,00	6 656,10
18	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5000	110,00	165,00
19	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	71,7446	110,00	7 891,91
20	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,4398	110,00	2 028,38
21	9310060019930	Muncitor	h-om	214,0345	110,00	23 543,80
Total manopera					77 098,20	
Materiale						
1	1109091	Dibluri	buc	8,0000	4,00	32,00
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,8280	600,00	2 296,80
3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0579	600,00	34,74
4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,9200	35,00	32,20
5	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,1200	35,00	4,20
6	2010237318750	Distantieri	buc	30,5760	0,02	0,61
7	2030112951000	Panouri despartitori si usi in cabinele sanitare din material compact monolitic HPL, (laminat de innalta presiune) pe cadru din aluminiu inclusiv furnitura necesara	m2	13,5000	3 000,00	40 500,00
8	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	46,3300	6,00	277,98
9	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,2460	5 400,00	1 328,40
10	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,1540	45,00	51,93
11	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,2320	30,00	6,96
12	2222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2,0000	0,00	56,64
13	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,00	0,45
14	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,6000	0,00	4,32
15	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,00	86,52
16	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,00	526,60

17	222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice etc)	%	2,0000	0,00	104,96
18	222222222992	Material marunt (nisip, apa etc)	%	5,0000	0,00	15,26
19	222222222992	Material marunt (suruburi autofiletante cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)	%	2,7500	0,00	139,95
20	222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,00	238,18
21	2320322600036	Mastica bituminoasa	kg	69,7000	55,00	3 833,50
22	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,4000	280,00	392,00
23	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,1800	65,00	206,70
24	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,6325	95,00	250,09
25	2416586105303	Amorsa-grund	kg	14,4000	21,00	302,40
26	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,6800	45,00	30,60
27	24302261000001	Fuga	kg	35,1050	35,00	1 228,68
28	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,7830	30,00	23,49
29	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,7100	75,00	53,25
30	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	88,1500	6,00	528,90
31	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	477,0000	6,00	2 862,00
32	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0500	120,00	6,00
33	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,1700	600,00	102,00
34	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,0000	65,00	260,00
35	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,0000	75,00	600,00
36	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,0000	85,00	340,00
37	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	52,2750	15,00	784,13
38	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,2000	25,00	30,00
39	2521216717050	Teava PPR D20, PN20	m	25,5000	20,00	510,00
40	2521216720160	Tuburi din polipropilena PP tripulsat fonoabsorbant pentru canalizare D110	m	12,3600	360,00	4 449,60
41	2521216720160	Tuburi din polipropilena PP tripulsat fonoabsorbant pentru canalizare D50	m	15,4500	120,00	1 854,00
42	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,0000	29,00	116,00
43	2523156719400	Mufa PPR D 20	buc	1,0000	3,00	3,00
44	2523156719430	Cot ppr d 20	buc	5,0000	3,00	15,00
45	2523156719450	Teu ppr d 20	buc	5,2500	9,00	47,25
46	2523156719460	Reductie PPR D 20	buc	1,0000	5,00	5,00
47	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	25,0000	36,00	900,00
48	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare D110	buc	8,0000	45,00	360,00
49	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare D50	buc	10,0000	24,00	240,00
50	2523156721037	Revizie din polipropilena D50	buc	2,0000	30,00	60,00
51	2523156721037	Revizie din polipropilena PP D110	buc	2,0000	70,00	140,00
52	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	4,0400	1 200,00	4 848,00
53	2622102438000	Lavoar	buc	4,0400	650,00	2 626,00
54	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,0400	1 000,00	4 040,00
55	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,0000	700,00	2 800,00
56	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	4,0400	250,00	1 010,00
57	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 256,5500	3,25	4 083,79
58	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	13,3500	3,25	43,39
59	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0200	850,00	17,00
60	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	25,5000	6,00	153,00
61	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	13,9400	20,00	278,80
62	2664102100000	Mortar	m3	1,8120	1 200,00	2 174,40
63	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1000	0,00	0,00
64	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,6013	0,00	0,00
65	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	81,0900	245,00	19 867,05
66	2670112202051	placi gresie portelanat minim 8mm	m2	20,8075	245,00	5 097,84
67	2670112204050	tabla profilata culoare alba, inclusiv structura de fixare	m2	21,5250	200,00	4 305,00
68	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	8,1000	2,00	16,20
69	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,5096	15,00	7,64
70	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,0192	25,00	25,48
71	2743123549027	Profil de colt din aluminiu pentru teracota	m	36,0000	66,00	2 376,00
72	2873122004100	Plase sudate	kg	102,9392	28,00	2 882,30
73	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	297,0000	0,50	148,50

74	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	4,0000	85,00	340,00
75	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	4,0000	100,00	400,00
76	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,0000	70,00	280,00
77	2875114202905	Sifon de pardoseala din inox D50	buc	3,0000	100,00	300,00
78	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,0000	95,00	380,00
79	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,0000	350,00	1 400,00
80	2875274119000	Racord Olandez PPR 20 x 1"	buc	4,0000	39,00	156,00
81	2875274119000	Racord olandez PPR 20 x 1/2"	buc	13,0000	24,00	312,00
82	2875274123510	Dop din fonta	buc	6,0000	24,00	144,00
83	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	16,0000	25,00	400,00
84	2875274204040	Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu pentru fixarea tevilor pentru conducte D110	buc	10,0000	35,00	350,00
85	2875274204040	Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu pentru fixarea tevilor pentru conducte D20	buc	20,0000	9,00	180,00
86	2875274204040	Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu pentru fixarea tevilor pentru conducte D50	buc	12,0000	24,00	288,00
87	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,4100	115,00	47,15
88	2913124201370	baterie de lavuar cromata cu dn=1/2"	buc	4,0000	500,00	2 000,00
89	2913124202100	Robinet bila de serviciu 1/2	buc	1,0000	75,00	75,00
90	2913124202100	Robinet sub lavoar D 15	buc	8,0000	75,00	600,00
91	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	9,0000	15,00	135,00
92	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,0000	120,00	480,00
93	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,0000	89,00	356,00
94	2924127356800	Dozator de sapun	buc	4,0000	700,00	2 800,00
95	3220137315778	Decapant	kg	0,1500	30,00	4,50
96	4011106202741	Energie electrica	kw	10,8000	3,00	32,40
97	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,1015	15,00	16,52
98	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0420	15,00	0,63
99	4100126202818	Apă	m3	2,9554	15,00	44,33
100	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0984	350,00	34,45
101	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,8000	2,00	9,60
Total materiale					134 638,25	

Utilaje

1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2578	30,00	7,73
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,4935	30,00	74,81
3	2922140007000	Macara	h-ut	0,0612	700,00	42,81
4	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,5150	125,00	64,38
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,7963	25,00	119,91
6	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	3,2200	70,00	225,40
7	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	4,5600	20,00	91,20
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,2580	50,00	62,90
9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,2084	75,00	90,63
10	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,5330	100,00	53,30
11	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1087	20,00	2,17
12	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,7740	300,00	232,20

Total utilaje **1 067,43**

Total	212 803,88
Asigurari sociale	24,0000% 18 503,57
Total	231 307,45
Cheltuieli de transport	7,0000% 9 424,68
Total	240 732,13
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000% 0,00
Total	240 732,13
Cheltuieli de regie	14,5000% 34 906,16
Total	275 638,29
Beneficiu de deviz	6,0000% 16 538,30

TOTAL Deviz fara TVA **292 176,58**

Obiect: Lucrări de reparație curentă la postul vamal Criva (reparație bloc sanitar)

Deviz: Montare utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	4,7800	116,43	556,54
2	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	23,1000	116,43	2 689,53
3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	29,4000	116,43	3 423,04
Total manopera					6 669,11	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0350	10,00	0,35
2	1109091	Dibluri	buc	6,0000	4,00	24,00
3	1111000100020	Intrerupator cu 1 clape tip ingropat	buc	1,0000	45,00	45,00
4	1111000100020	Intrerupator cu 2 clape tip ingropat	buc	2,0000	60,00	120,00
5	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	20,0000	0,00	149,31
6	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,00	67,80
7	2222222222992	Materiale marunte (sirma, scoabe, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,00	81,56
8	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid, etc.)	%	1,0000	0,00	0,00
9	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,2500	25,00	56,25
10	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,6000	2,00	1,20
11	2521216704234	Tub PVC d25	m	46,1250	20,00	922,50
12	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,2300	6,00	1,38
13	2722103107001	Cablu din cupru VVGng LS -0.66 3*1.5mm	m	20,6000	26,00	535,60
14	2722103107001	Cablu din cupru VVGng LS -0.66 3*2.5mm	m	25,7500	35,00	901,25
15	2746167335100	Priza cu contact de protectie, montare oncorporata, IP 54 Inom 16A, Unom 250V	buc	3,0600	75,00	229,50
16	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,0000	15,00	150,00
17	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	6,7500	55,00	371,25
18	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	6,0000	4,00	24,00
19	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	3,0000	15,00	45,00
20	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	6,7500	50,00	337,50
21	2875274400501	Corp de iluminat LED 600x600 40W	buc	3,0000	450,00	1 350,00
22	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	3,0000	100,00	300,00
Total materiale					5 713,45	
Utilaje						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	750,00	15,00
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3000	30,00	9,00
3	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	75,00	15,00
4	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,5200	35,00	18,20
5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	450,00	9,00
Total utilaje					66,20	
Total					12 448,76	
Asigurari sociale			24,0000%		1 600,59	
Total					14 049,35	
Cheltuieli de regie			50,0000%		7 024,67	
Total					21 074,02	
Beneficiu de deviz			6,0000%		1 264,44	
TOTAL Deviz fara TVA					22 338,47	

Obiect: Lucrări de reparație curentă la postul vamal Criva (reparație bloc sanitar)

Deviz: Utilaj					
Nr.	Simbol norme si	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate	Valoarea de deviz (Lei)

	Cod resurse			conform datelor din proiect	Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera						0,00
Materiale						
1	Material	Intrerupator automat Diferential 20A, 2P	buc	1,0000	360,00	360,00
2	Material	Intrerupator automat, modular, 1 -polar, caracteristica "C", In=16A, Un=230V BA47 -29/1P/C16A	buc	2,0000	75,00	150,00
3	Material	Intrerupator automat, modular, 1 -polar, caracteristica "C", In=10A, Un=230V BA47 -29/1P/C10A	buc	1,0000	75,00	75,00
4	Material	Ventilator perete d 125 180 m3/h	buc	2,0000	350,00	700,00
5	Material	Конвектор электрический тип Viking 230 V, 2000 W sau analog	buc	2,0000	2 700,00	5 400,00
Total materiale						6 685,00
Utilaje						
Total utilaje						0,00
Total						6 685,00
Cheltuieli de transport				7,0000%		467,95
Total						7 152,95
Cheltuieli pentru depozitare				0,0000%		0,00
TOTAL Deviz fara TVA						7 152,95
Total						321 668,00
TVA				20%		64 333,60
TOTAL Deviz						386 001,60

Intocmit: SRL Arta Zidarului RT

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)